МИНИСТЕРУЛ
ЕДУКАЦИЕЙ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

М1Н1СТЕРСТВО
ОСВ1ТИ

ПРИДН1СТР0ВСК01
М0ЛДАВСБК01

РЕСПУБЛ1КИ

Ж№ о г. №

г. Тирасполь

Об утверждении председателей
государственных аттестационных комиссий

НОУ ВПО «Тираспольский межрегиональный университет»
на 2015 -  2016 учебный год

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 10 февраля 2012 года № 7 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства
просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-8) в текущей
редакции, во исполнение Приказа Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики от 18 марта 2003 года № 187 «Об
утверждении Положения об итоговой государственной аттестации
выпускников высших учебных заведений в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 03-12) в текущей редакции, на основании ходатайства НОУ
ВПО «Тираспольский межрегиональный университет» от 12 января 2016 года
№ 01-11/01, в целях определения соответствия уровня подготовки выпускников
требованиям Государственных образовательных стандартов,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить председателями государственных аттестационных комиссий
НОУ ВПО «Тираспольский межрегиональный университет» на 2015 -  2016
учебный год по специальностям:

-  060108.65 «Фармация» -  Панаинте Иеримея Онуфриевича, директора
ГУП «Дубоссарское аптечное управление», провизора высшей категории;

-  030501.65 «Юриспруденция», 030900.62 «Юриспруденция» -
Шеленкову Людмилу Илларионовну, подполковника юстиции, руководителя
аппарата - руководителя Главного следственного управления Следственного
комитета Приднестровской Молдавской Республики;

-  080100.62 «Экономика» -  Изместьеву Светлану Юрьевну, Председателя
Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики;

-  080105.65 «Финансы и кредит» -  Василатия Олега Валерьевича,

председателя Комитета по органам местной власти, местного самоуправления и
ЖКХ Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики;

-  080109.65 «Бухгалтерский учет, анализ и аудит» -  Василатия Олега
Валерьевича, председателя Комитета по органам местной власти, местного
самоуправления и ЖКХ Верховного Совета Приднестровской Молдавской
Республики;

-  080507.65 «Менеджмент организации», 080200.62 «Менеджмент» -
Василатия Олега Валерьевича, председателя Комитета по органам местной
власти, местного самоуправления и ЖКХ Верховного Совета Приднестровской
Молдавской Республики;

-  030301.65 «Психология», 030300.62 «Психология» -  Клименко Илону
Васильевну, начальника отдела психологического сопровождения и
профориентационной работы, психолога высшей категории, кандидата
психологических наук ГОУ «Приднестровский государственный университет
имени Т.Г. Шевченко»;

-  141200.62 «Холодильная и криогенная техника и системы
жизнеобеспечения» -  Черника Иона Михайловича, доктора технических наук,
доцента кафедры теплотехники Технического университета Молдовы, г.
Кишинев;

-  260100.62 «Продукты питания из растительного сырья» -  Рубцову
Сильву Леонидовну, доктора технических наук, доцента, декана
технологического факультета Технического университета Молдовы, г. Кишинев;

-  260200.62 «Продукты питания животного происхождения» -  Рубцову
Сильву Леонидовну, доктора технических наук, доцента, декана
технологического факультета Технического университета Молдовы, г. Кишинев;

-  060201.65 «Стоматология» -  Аристова Виктора Михайловича, Почетного
члена Ассоциации стоматологов Приднестровья;

-  060203.51 «Стоматология ортопедическая» -  Аристова Виктора
Михайловича, Почетного члена Ассоциации стоматологов Приднестровья;

-  100400.62 «Туризм» -  Фоменко Владимира Григорьевича, заместителя
декана по научно-исследовательской работе, естественно-географического
факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет имени Т.Г.
Шевченко», кандидата географических наук, доцента.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра просвещения Приднестровской Молдавской
Республики в области профессионального образования и науки
И.Б.Левицкую.

Министр просвещения Т.В. Цивинская